¹⁶ In Missa (etiam pro uno defuncto) semper "Requiescant" dicendum (S. R. C., January 22, 1678).

¹⁷ In Missa pro defunctis celebrata dicitur haec conclusio: "Requiescant in pace," ut finis hujus Missae respondeat principio, in quo eis aeterna requies postulatur. Quoniam enim totum illud officium peculiariter ordinatur pro requie defunctis impetranda, ideo ipsis placida requies postulatur in Missae principio, medio et in fine. Et hic respondet pro populo chorus aut minister: "Amen," i.e. fiat quod petitur piaque nostra desideria compleantur (Clichtov., III, n. 84).

John—are later additions which gradually found acceptance, but which were not until the sixteenth century universally prescribed.

THE *Placeat*

While the priest rests his joined hands on the altar, he prays¹⁸ with head bowed and in silence:

Placeat tibi, sancta Trinitas, obsequium servitutis meae, et praesta: ut sacrificium, quod oculis tuae majestatis indignus obtuli, tibi sit acceptabile, mihi que, et omnibus, pro quibus illud obtuli, sit, te miserante, propitiabile. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

May the performance of my homage be pleasing to Thee, O Holy Trinity; and grant that the sacrifice which I, though unworthy, have offered up in the sight of Thy Majesty, may be acceptable to Thee, and may, through Thy mercy, be a propitiation for myself and all those for whom I have offered it. Through Christ our Lord. Amen.

Originally the *Placeat* was a private prayer recited by the priest at the close of the holy celebration, but previous to his leaving the altar; since the tenth century it is to be found in different missals.¹⁹ Wherever the concluding blessing was introduced, this prayer was

¹⁸ Primum condensationem et acceptionem Dei circa obsequium jam in officio altaris exhibitum exoptulat ipse sacerdos. Deinde supplex orat, quod hoc sacrificium divinae majestatis oculis oblatum sit illi acceptabile . . . ex parte offerentis, ut quantulumcumque ejus devotio acceptetur a Deo; sit etiam idem sacrificium et ipsi offerenti et omnibus christianis tam vivis quam defunctis, pro quibus illud obtulit, propitiabile, utile et salutare ad diluenda peccata et consequendam gratiam. Et quo facilius exaudiatur sacerdos, haec supradicta deprecatur sibi praestari non ex suis meritis et operibus justitiae quae fecerit, sed ex divinae misericordiae magnitudine et miseratrice ejus bonitate. Similiter eadem petit sibi indulgeri per Chr. D. N., in cujus nomine quidquid petere volumus est postulandum et quidquid postulatum fuerit haud dubie ut promisit impetrabitur: cui pro expleta expositione familiari ipsius sacri Canonis sit laus, honor et gloria in saecula saeculorum. Amen (Clichtov., III, n. 86).